- 1 -

临安监函字〔2017〕72号

转发国家安全生产应急救援指挥中心关于开
展应急救援队伍社会化服务调查工作的通知

各县区安监局，临沂高新技术产业开发区、经济技术开发区、

临港经济开发区、蒙山旅游度假区安监局：

现将《国家安全生产应急救援指挥中心关于开展应急救援

队伍社会化服务调查工作的通知》（应指资财〔2017〕32号）

转发你们，请按照通知要求认真组织开展应急救援队伍社会化

服务调查工作，撰写调研报告，于 2017年 8月 18日前报市安

监局应急救援指挥中心指挥协调科。

联系人：匡剑杰、张小乙，电话（传真）：0539-8387662，

邮箱：yingjizhongxin@163.com。

临沂市安全生产监督管理局

2017年 8月 16日

mailto:yingjizhongxin@163.com

 - 2 -

国家安全生产应急救援指挥中心关于开
展应急救援队伍社会化服务调查工作的通知

应指资财〔2017〕32号

各省级安全生产监督管理局、有关中央企业：

    为贯彻落实《中共中央国务院关于推进安全生产领域改革

发展的意见》，推动新形势下应急救援队伍发展，国家安全生

产应急救援指挥中心将组织开展应急救援队社会化服务调查研

究工作。现将有关事项通知如下：

    一、调查目的

    了解各地应急救援队伍发展的整体状况、需求和面临的问

题，研究提出新形势下促进应急救援力量发展的工作思路，推

动有特色和优势的区域创新应急救援体系建设，为制定全国应

急救援社会化服务政策提供依据。

    二、调查内容

    （一）基本情况。各应急救援队伍的组织机构、营业执照、

基地规模、现有人员、装备情况和注册登记地址等。

    （二）发展现状。各应急救援队伍签订有偿救援协议的政

策依据、收费标准、服务项目、2013-2016年平均收费情况等。

    （三）问题及建议。应急救援队伍发展中存在的主要问题，

对规范应急救援队伍社会化服务管理的措施和建议。

    （四）对进一步加强全国应急救援队伍建设的建议。

    三、相关要求和安排

    （一）请各单位根据本次调查的目的和内容，组织撰写本

地区、企业集团应急救援队伍调查报告。调查报告要全面总结

成绩和经验，突出本地优势和特点，认真分析问题，并提出工

 - 3 -

作思路和建议。

    （二）以省级安全生产监督管理局和中央企业集团为单位，

汇总填写本地区、本企业应急救援队伍基本情况调查表（见附

件）。

    （三）以上材料请于 2017年 8月 30日前报送至国家安全

生产应急救援指挥中心资产财务部。

    联系人及电话：于潇，010-64464096（带传真）、

13693179204。

    邮箱：yux@chinasafety.gov.cn。

    附件： 应急救援队伍及其社会服务情况调查表

国家安全生产应急救援指挥中心

2017年 8月 2日

mailto:yux@chinasafety.gov.cn

 - 4 -

(信息公开形式：主动公开)

临沂市安全生产监督管理局办公室             2017年 8月 16日印发